
„Zvýšení bezpečnosti na přejezdech na trati Tábor - Bechyně“
DUSP+ PDPS + AD

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

č. smlouvy objednatele: E618-S-4461/2020/FLO 
č. smlouvy zhotovitele: 120 - 138 
ISPROFIN/ISPROFOND: 3273514800

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové 
dokumentace pro provádění stavby a autorského dozoru projektanta při realizaci

stavby

„Zvýšen í bezpečnosti na přejezdech  
_______________ na trati Tábor - Bechyně"______________

Článek 1 - Sm luvn í strany
1.1. Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ......... ................................... ..................

......... ............................................(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických: ....... .................................. .................. 

......... ........................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ....... ............................ ..................

......... ......................................
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217 
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel:
SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 

zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem 

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ............... .................. .................... . ..........................................
b) ve věcech technických: ....... ....... ................... .................... . ..........................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:. ....... .......................... . ..... .................... . ....... 
...................................

Strana 1 (celkem 3)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


„Zvýšení bezpečnosti na přejezdech na trati Tábor - Bechyně“
DUSP+ PDPS + AD

Bankovní spojení: č. účtu: ..................................... . ............................................... ......
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SAGASTA s.r.o.,
Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 
(dále jen „zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 2. 12. 2020 uzavřely Smlouvu na zpracování Projektové 
dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a autorského 
dozoru projektanta při realizaci stavby „Zvýšení bezpečnosti na přejezdech na trati Tábor-Bechyně“ 
a v současné době se dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Důvodem uzavření 
Dodatku je dohoda na poskytnutí zálohových plateb.

U výše uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
dle ust. § 222 ZZVZ.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením článku 10, odst. 10.13 Obchodních podmínek 
OP/DUSP+PDPS/5/20 (dále jen „OP“), jež zakotvuje možnost objednatele poskytnout zhotoviteli zálohu 
na zhotovení Díla. Celkovou výši zálohy, počet a načasování splátek (pokud jich bude více než jedna), 
použité měny, splatnost a ostatní poměry zálohy je Objednatel oprávněn stanovit v souladu s jeho 
možnostmi takovou zálohu poskytnout. Bližší podmínky jejího poskytnutí tedy budou mezi smluvními 
stranami sjednány tímto Dodatkem, a to v souladu s článkem 11. odst. 11.2 Smlouvy takto:

1. Zálohové platby

1.1 Zhotovitel podal objednateli písemnou žádost o zálohové platby ve výši:
S p e c if ik a c e  p o lo ž k y C e n a  p o lo ž k y  (bez D PH ) 21% D P H C e n a  p o lo ž k y  (s D PH )

1. Z á lo h o v á  
p la tba

453  875 ,- K č 95 313 ,75  K č 549  188,75  K č

2. Z á lo h o v á  
p la tba

483  625 ,- K č 101 561 ,25  K č 585  186,25  K č

3. Z á lo h o v á  
p la tba

483  625 ,- K č 101 561 ,25  K č 585  186,25  K č

Tyto zálohové platby budou na základě dohody smluvní stran objednateli poskytnuty v celé 
požadované výši na zálohové období v délce tří měsíců od doby jejího odeslání z účtu 
objednatele.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále jen „zákon o DPH“).

1.2 Splatnost zálohových faktur je do 60 dnů od data jejich doručení.

1.3 Zálohové platby budou objednatelem zúčtovány formou jednotlivých daňových dokladů, kdy 
bude vystaven samostatný daňový doklad ke každé jednotlivé stavbě.

1.4 Nebudou-li zálohové platby takto zúčtovány v plné výši, vrátí zhotovitel objednateli část ve 
výši nezúčtovaného zůstatku zálohové platby do 21 kalendářních dnů od dne uplynutí doby, 
na kterou byla zálohová platba poskytnuta.

Strana 2 (celkem 3)



„Zvýšení bezpečnosti na přejezdech na trati Tábor - Bechyně“
DUSP+ PDPS + AD

2. Bankovní záruka
2.1 Smluvní strany shodně konstatují, že jako bankovní záruka za zálohové platby bude použita 

již vystavená bankovní záruka za provedení Díla.

2.2 Smluvní strany se tak v návaznosti na výše uvedené dohodly, že nesplní-li zhotovitel 
povinnosti, které mu vyplývají z poskytnutých zálohových plateb, především pak nesplní-li 
Dílo či jeho jednotlivé části, na něž byly zálohové platby poskytnuty je objednatel oprávněn 
uplatnit své právo vyplývající mu z Bankovní záruky za provedení díla.

II. Závěrečná ustanovení.

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen „Registr 
smluv“).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv.
3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.
4. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

1. Žádost o poskytnutí zálohové platby

V Praze
Za objednatele:

V Praze 
Za zhotovitele:

0 7 . 1 2 . 2 0 2 1  1 1 : 4 6  

Po dep sán o elektronicky
Datum: 2021.12.06 
14:04:54+01'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel
Stavební správy západ

Ing. Jiří Čurda
jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.

Datum: 2021.12.06 
14:26:03 +01'00'

Ladislav Beran
jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.

S tra n a  3 (ce lkem  3)


